РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21  февраля 2017 г.  с. Солнечное    № 21-п

О внесении изменений в
постановление Администрации
Солнечного сельсовета от 13.10.2014г.
№ 90-п «Об утверждении
муниципальной программы
«Благоустройство территории
муниципального образования
Солнечный сельсовет Усть-
Абаканского района Республики
Хакасия на 2015-2020 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Солнечного сельсовета, и порядком разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, в
целях обеспечения чистоты и порядка, создание комфортных условий для
проживания населения на территории муниципального образования Солнечный
сельсовет, повышение эстетической выразительности объектов благоустройства,
Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Благоустройство территории муниципального образования Солнечный сельсовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015-2020 годы», утвержденную
постановлением Администрации Солнечного сельсовета от 13.10.2014г. № 90-п (в
редакции постановлений от 11.12.2015г. № 152-п, 21.03.2016г. № 30-п, 02.06.2016г.
№ 59-п,24.06.2016г. № 68-п,  19.07.2016г. № 74-п, 01.08.2016г. № 83-п, 22.09.2016г.
№ 127-п,08.11.2016г. № 169-п,07.12.2016г.№ 201-п),   (далее - Программа)

1)  Паспорт муниципальной программы пункт «Объемы и источники
финансирования» изложить в новой редакции:
Объем и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования составляет 8169,2
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-  1794,2тыс. руб.
2016 год-  1124,6тыс. руб.
2017год-   1283,0тыс. руб.

2018 год-  1309,4тыс. руб.
2019 год-  1338,2тыс. руб.
2020 год-  1319,8тыс. руб.

2)  пункт 5 раздела 4 Программы «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:
«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы

осуществляется за счет средств местного бюджета на 2015-2020 годы составит
8169,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2015 год- 1794, 2тыс.руб.
 2016 год- 1124,6тыс.руб.
 2017 год- 1283, 0тыс.руб.
 2018 год- 1309, 4тыс.руб.
 2019 год- 1338, 2тыс.руб.
 2020 год- 1319, 8тыс.руб.»

3) Приложение 1 Программы «Мероприятия по благоустройству
территории» внести следующие изменения и дополнения:

- пункт 2 Задачи « Проведение месячника весенней санитарной очистки и
благоустройства территории п.п. 2.2 изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источни

к
финанси

рования

Объем финансирования (тыс. руб.)

Исполнител

ь

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 2.  Проведение месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории

2.2 Проведение

санитарной обрезки
деревьев и
кустарников

Местный
бюджет

184,8 21,0 35,0 22,0 35,6 35,6 35,6 Администрация
Солнечного
сельсовета

- строку «Итого» задачи 2 изложить в следующей редакции:

 Итого:  265,4 36,0 45,6 32,0 50,6 50,6 50,6

- пункт 4 Задачи «Содержание и текущее обслуживание существующих

объектов благоустройства» изложить в новой редакции и дополнить п.п. 4.8
следующего содержания:

Задача 4. Содержание и текущее обслуживание существующих объектов благоустройства

4.1 Покраска скверов,

парков
Местный
бюджет

       Администрация
Солнечного
сельсовета

4.2 Приобретение
материальных
запасов: краска,
известь, кисти,
ГСМ и т.п.)

Местный
бюджет

613,6 128,2 53,9 110,0 106,
0

107,5 108,0 Администрация
Солнечного
сельсовета

4.3 Приобретение
основных средств:
садовый инвентарь,
бензотриммер,
 скамьи, фонари,
урны и т.п.)

Местный
бюджет

205,6 3,0 23,0 43,6 44,5 45,5 46,0 Администрация
Солнечного
сельсовета

4.4 Оплата по
договорам (рабочий
по уборке
территории)

Местный
бюджет

522,3 195,0 51,8 68,0 68,5 69,0 70,0 Администрация
Солнечного
сельсовета

4.5 Услуги
автотранспорта

Местный
бюджет

315,5  62,5 62,5 63,0 63,5 64,0 Администрация
Солнечного
сельсовета

4.6 Содержание
парковых зон
(погрузка снега,
погрузка земли,
гравия, услуги
рабочего  и т.п.)

Местный
бюджет

175,4  74,8 33,6 20,0 22,0 25,0 Администрация
Солнечного
сельсовета

4.7 Содержание
имущества (ремонт
бензотриммера,
ножниц и т.п.)

Местный
бюджет

44,6  14,5 7,0 7,5 7,6 8,0 Администрация
Солнечного
сельсовета

4.8 Содержание
парковых зон
(чистка снега,
заливка и чистка
катка, сбор и вывоз
мусора  и т.п.)

 240,1   100,5 49,1 46,5 44,0

- строку «Итого» задачи 4 изложить в следующей редакции:

 Итого:  2117,1 326,2 280,5 425,2 358,6 361,6 365,0

- строку «Всего» изложить в следующей редакции:

 Всего:

в том числе:
 8169,2 1794,2 1124,6 1283,0 1309,4 1338,2 1319,8

 -средства
поселений

 8169,2 1794,2 1124,6 1283,0 1309,4 1338,2 1319,8

2. Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнечного сельсовета  Н.Н. Сергеев